
21894 19 septiembre 1979 B. O. del E.—Núm. 225

para las dieciséis treinta horas del día 16 de octubre de 1979, 
en el salón de actos de la Dirección General del SENPA (calle 
Beneficencia, número 8, Madrid) para la realización del, primer 
ejercicio de las referidas pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento,
Madrid, 5 de septiembre de 1979 —El Secretario del Tribu

nal, Julián Creis Córdoba.—V.-B.°: El Presidente del Tribunal, 
Juan Manuel Sicilia*. Molinero.

22646 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue
bas selectivas convocadas para cubrir plazas vacan
tes en la Escala de Técnicos de Grado Medio del 
Servicio Nacional de Productos Agrarios por la que 
se señala hora, día y lugar de iniciación de las 
pruebas para los opositores que se presenten en el 
turno restringido.

Designado por Resolución de fecha 13 de agosto de 1979 el 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas convocadas por 
Resolución de 14 de diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Es- 
todo» de 21 de febrero de 1979) para cubrir plazas vacantes en 
la Escala de Técnicos de Grado Medio del Servicio Nacional 
de Productos Agrarios; y de conformidad con lo establecido en 
la base sexta de la convocatoria, el Tribunal acuerda convocar 
a los señores opositores que se presenten dentro del turno res
tringido y hayan sido admitidos a las citadas pruebas selectivas, 
para las dieciséis treinta horas del día 17 de octubre de 1979, 
en el salón de actos de la Dirección General del SENPA (calle 
Beneficencia número 8, Madrid) para' la realización del primer 
ejercicio de las referidas pruebas selectivas.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Secretario del Tribunal, 

Luis Carrasco Hervás.—Visto bueno: El Presidente del Tribunal, 
Gumersindo Moreno González.

MINISTERIO DE CULTURA

22647   RESOLUCION del Tribunal calificador de los ejer
cicios para cubrir cinco plazas en el Cuerpo Fa
cultativo de Conservadores de Museos, Museo Es
pañol de Arte Contemporáneo y Museo de Bellas 
Artes de Sevilla (Sección de Arte Contemporáneo), 
por la que se fija día, lugar y hora para la pre
sentación de los opositores.

Se convoca a todos los opositores admitidos a examen en los 
turnos libre y restringido, para su presentación, entrega de Me
moria y documentación, al sorteo y entrega de temario que 
tendrá lugar el martes día 25 de septiembre, a las cinco de la 
tarde, en la Biblioteca del Museo Español de Arte Contemporá
neo (avenida Juan dé Herrera, 2, Ciudad Universitaria, Madrid).

Los opositores deberán acudir provistos del documento na
cional de identiad y en lo sucesivo estarán atentos a los anun
cios que puedan publicarse en el tablón de anuncios del- citado 
Museo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 7 de septiembre de 1979.—El Secretario del Tribunal, 

Martínez-Novillo González.

MINISTERIO 
DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

22648 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Len
gua inglesa» de la Facultad de Filosofía y Letras 
de la Universidad de Málaga.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 30 de junio) 
al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 30 de

noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de di
ciembre), en turno libre, para la provisión de-la plaza de Pro
fesor agregado de «Lengua inglesa» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de la Universidad de Málaga,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Admitidos

Don Rafael Monroy Casas (D. N. I. 9.653.416).
Doña-María Lozano Manteeón (D. N. I. 17.830.367).
Doña María Teresa Fanego Lema (D. N. I. 33.192.106).
Don Pablo Domínguez González (D. N. I. 10.392.564).
Don Ramón López Ortega (D. N. I. 9.658.569).
Don Aquilino Sánchez Pérez (D. N. I. 38.703.695).
Don Enrique Lavín Camacho (D. N. I. 23.649.445).
Don Luis Quereda Rodríguez-Navarro (D. N. I. 27.196.521).
Don José María Ruiz Ruiz (D. N. I. 12.867,857).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de agosto de 1979.—El Director generad.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superiores.

22649 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
y excluidos al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agrega
do de «Introducción a las Ciencias de la Educa
ción» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Palma de Mallorca.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con» 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Eoletín Oficial del Estado» de 29 de junio últi
mo) al concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 
30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
diciembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Introducción a las Ciencias de la Edu
cación» de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Palma de Mallorca,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Admitidos

Don Juan Escámez Sánchez (D. N. 1. 22.335.573).
Doña Elvira Repetto Talavera (D. N. I. 28.091.635).
Don Joaquín García Carrasco (D. N. I. 7.731.215).
Don Angel Pérez Gómez (D. N. I. 7.769.093).
Don Alfonso Capitán Díaz (D. N. I. 495.634).
Don Gabriel Janer Manilas (D. N..I. 41.319.582).
Don Antonio Juan Colom Cañellas (D. N. I. 41.361.993).
Don Vicente Benedicto Antoli (D. N. I. 18.851.299).
Don Jesús López Román (D. N. I. 26.399.107).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los'siguien
tes aspirantes que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 25 de mayo pasado:

Don José Manuél Esteve Zaragoza (D. N. I. 24.772.102).
Don Rogelio Medina Rubio (D. N. I. 10.455.798).
Don Juan Manuel Escudero Muñoz (D. N. I. 7.416.329).
Don Manuel Millán Ventura (D. N. I. 21.34-1.087).
Don José Antonio Ríos González (D. N. I. 6.731.061).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 20 de agosto de 1979.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr., Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

22650 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
publica la lista definitiva de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro- 
visión de la plaza de Profesor agregado del gru
po I, «Matemáticas», de la Escuela Técnica Supe
rior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del -Estado» de 26 de junio último).



al concurso-oposición, convocado por Orden Ministerial de 
30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de 
dicembre), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado del Grupo I «Matemáticas» de la Escuela 
Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos de la Universidad 
Politécnica de Madrid,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:.

Admitidos

,Don Juan Angel Díaz Hernando (D. N. I. 37.844.697).
Don Gregorio Martín Quetglas (D. N I. 41.729.946).
Doña María Cristina Martínez Calvo (D. N. I. 111.540). 
Don Eusebio Corbacho Rosas (D. N. I. 18.868.131).
Don Tomás Domínguez Benavides (D. N. I. 29.711.850).
Don José Carmona Alvarez (D. N. I. 28.303.541).
Don Andrés Arroyo Pérez (D. N. I. 75.634.186).
Don Pedro Jiménez Guerra (D. N. I. 50.403.338).
Doña Eva María Sánchez Manes (D. N. I. 50.532.182).
Don Juan Llovet Verdugo (D. N. I. 1.333.549).
Don Manuel Heredia Zapata (D. N. I. 74.990.199).
Don Celso Martínez Carracedo (D. N. I. 22.405.517).

' Don José Cordero Castaño (D. N. I. 6.735.692).
Don Francisco Luis Hernández Rodríguez (D. N. I. 42.010-579). 
Don Juan Antonio López Molina (D. N. I. 22.503.543).
Don Joaquín Aquilella Almer fD, 'N. I. 18.873.724).
Don Angel Miguel Amores Lázaro (D. N. I. 1.166.964).
Don Ceferino Ruiz Garrido (D. N. I. 24.072.955).
Don Alfredo Somolinos Fernández-Nespral (documento na

cional de identidad 19.463.810).
Don Juan Carlos Peral Alonso (D, _N. ,1. 51.596.004).
Doña Magdalena Walias Cuadrado (D. N. I. 7.768.350).
Don Andrés Valdelomar de Prado (D. N. I. 771.473).
Don Antonio Casas Pérez (D. N. I. 51.840.975).
Don Juan Pedraza González (D. N. I. 7.218.057).
Don José Luís Cuadra Fernández (D. N. I. 16.481.122).
Don Juan Margalef Roig (D. N. I. 39.799.296).
Don José Manuel Vega de Prada (D N. I. 2.182.499).
Doña María Francisca Blanco Martín (D. N. I. 12.691.333). 
Don Felipe Mateos Mateos (D. N. I. 6.735.095).
Don Manuel Pedro Palacios Latasa (D. N. I. 17.118.791).
Don Juan Luis Romero Romero (D. N. I. 28.400.532).
Don José María Pablo Fraile Peláez (D. N. I. 10.526.427). 
Don Jesús Fernández Novoa (D. N. I. 16.467.664).
Doña María del Carmen Gozálaz Arteta (D. N. I. 783.181). 
Don José María Sanz Aranda (D. N. I. 45.232.228).
Don Jesús María Sanz Serna (D. N. I. 12.212.858).
Don Santiago Garma Pons (D. N. I 2.701.974).
Don Javier Ruiz Fernández de Pinedo (D. N. I. 16.474.070). 
Don José Juan Rodríguez Cano (D. N. I. 24.053.037).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron, con carácter provisional en la 
Resolución de 24 de abril pasado.

Don Jesús Sánchez-Dehesá Moreno-Cid (D. N. I. 50.017.153). 
Don Emilio Elizalde Ríus (D. N. I. 78.050.229).
Don Miguel A. Sanz Alix (D. N. I. 22.506.082).
Don César Rodríguez Ortiz (D. N. I. 23.076.280).
Don Alfonso Casal Piga (D. N. I. 50.262:279)
Doña Fernanda María Fuentes Villalba (D. N. I. 31.181.964). 
Don Ignacio Gracia Rivas (D. N. I. 17.175.645).
Don Enrique Llorens Fuster (D. N. I. 22.485.751).
Don Enrique Atencia de Burgos (D. N. I. 24.988.418). ,
Don Carlos Moreno González (D. N. I. 34.714.349).
Don José Luis López Balaguér (D. N. I. 19.489.194).
Doña Inmaculada Pérez de Guzmán Molina documento na

cional de identidad 24.770.258).
Don Alfredo Bermúdez de Castro López (D. N. I. 32.382.728). 
Don Antonio Campillo López (D. N. I. 10.029.983.
Don Vicente Montesinos Santalucía .(D. N. I. 19.449.940).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos; ^
Dios guarde a V. S.
Madrid, 23 de agosto de 1979.—El Director general, p. D., el 

Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas 
Técnicas Superiores.

22651 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se seña
lan la fecha de sorteo de los concursos de acceso 
a Cátedras de Universidad que se indican.

Convocadas a concurso de acceso las cátedras de Universi
dad que se relacionan a continuación y terminados los trámites

administrativos anteriores al sorteo de los Vocales que han de 
formar parte de los Tribunales que han de juzgar los mismos,

Esta Dirección General, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 84/1979, de 13 de enero, ha dispuesto señalar el 
día 4 de octubre próximo para la celebración de dicho sorteo, 
a las diez de la mañana, que tendrá lugar en el Servicio de 
Catedráticos y Agregados de Universidad de esta Dirección Ge
neral de Ordenación Académica y Profesorado (calle Alcalá, nú
mero 34, 4.“ planta).

Día 4 de octubre de. 1979

«Literatura española», Filosofía y Letras de Palma de Ma
llorca.

«Historia de la Filosofía», Filosofía y Letras de Murcia.
«Gramática general y Crítica literaria», Filosofía y Letras de 

Málaga.
«Derecho Penal», Derecho de Cáceres (Extremadura).

Con antelación a la fecha indicada, se hará pública en el 
tablón de anuncios de este Ministerio la relación de Catedráti
cos de Universidad conforme a la cual se realizará el sorteo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid. 6 de septiembre de 1979.—El Director general, Vi

cente Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Es
cuelas Técnicas Superitares.

22652 RESOLUCION de la Dirección General de Orde
nación Académica y Profesorado por la que se 
señala la fecha de sorteo de las oposiciones a cá
tedras de Universidad que se indican.

Convocadas a oposición las cátedras de Universidad que 
se relacionan a continuación, y terminados los trámites admi
nistrativos anteriores al sorteo de los Vocales que han de for
mar parte de los Tribunales que han de juzgar las mismas.

Esta Dirección General, de acuerdo con lo dispuesto en el 
Real Decreto 84/1978, de 13 de enero, ha dispuesto señalar el 
día 11 de octubre próximo, a las diez de la mañana, para la 
celebración de dicho sorteo, que tendrá lugar en el Servicio 
de Catedráticos y Agregados de Universidad de esta Dirección 
General de Ordenación Académica y Profesorado (calle de Al
calá, 34, 4.“ planta).

Dio 11 de octubre de 1979

 Medicina Legal», Medicina de Salamanca.
«Zoología (Invertebrados no artrópodos)», Biología de San

tiago.
«Oftalmología», Medicina de Salamanca.
Grupo IX, «Computadores», Informática de la Politécnica de 

Madrid.
Grupo VII, «Algoritmética», Informática de la Politécnica de 

Madrid.

Con antelación a la fecha indicada se hará pública en el 
tablón de anuncios de este Ministerio la relación de Catedrá
ticos de Universidad conforme a la cual se realizará el sorteo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 6 de septiembre de 1979.—El Director general, Vi

cente Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

22653 RESOLUCION de la Dirección General de Ordena
ción Académica y Profesorado por la que se in
cluye a don Ricardo Castroviejo Bolívar entre los 
aspirantes definitivamente admitidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XX, «Meta- 
logenia», de la Escuela Técnica Superior de Inge
nieros de Minas de la Universidad Politécnica de 
Madrid.

Por Resolución de la Dirección General de Ordenación Aca
démica y Profesorado de fecha lo de agosto de 1979 («Boletín 
Oficial del Estado» de 5 de septiembre) se omitió a don Ricar
do Castroviejo Bolívar, por error en la confección de la lista 
definitiva de aspirantes al concurso-oposición, en turno libre, 
para la provisión de la plaza de Profesor agregado del grupo XX, 
«Metalogenia», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Minas de la Universidad Politécnica de Madrid, convocada por 
Orden ministerial de 3o de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre),

Esta Dirección General ha resuelto que don Ricardo Castro- 
viejo Bolívar (D. N. I. 35.968.807) figure entre los aspirantes da-


